常州市质监局关于开展2016年度工业产品生产许可证
企业自查和年度监督检查的通知
各辖市（区）市场监管局、各工业产品生产许可证获证企业：

为了进一步加强工业产品生产许可证的监督管理，规范获证企业的生产行为，确保获证企业的生产条件、产品质量符合有关法律法规规定和相关产品生产许可证实施细则的要求，根据《中华人民共和国工业产品生产许可证管理条例》、《中华人民共和国工业产品生产许可证管理条例实施办法》和《江苏省工业产品生产许可证获证企业分类分级监督管理办法》的要求，我局将在全市范围内开展2016年度工业产品生产许可证企业自查和年度监督检查工作，现将有关事项通知如下：

一、范围

常州市范围内所有获得工业产品生产许可证的企业（2016年1月1日以后首次获证或换证的企业除外）。

二、时间

自本通知下发之日起至2017年1月30日结束。

具体时间安排：

1、2016年12月7日至2016年12月30日，企业自查填表上报阶段；

2、2017年1月4日至2017年1月20日，各辖市（区）市场监管局对申报材料审查阶段；

3、2017年1月23日至1月30日，各辖市（区）市场监管局总结上报阶段。

三、递交材料

1、《全国工业产品生产许可证》证书副本（含附件）原件及复印件3份；

2、《获得工业产品生产许可证企业年度自查报告》3份（可在常州市质量技术监督局政务网站中http://www.czqts.gov.cn/————资料下载栏目下载）；
 3、企业营业执照复印件3份;

 4、市级以上法定检（测）验机构对获证产品的检验报告复印件3份；

 5、主要检测设备的计量检定证书复印件3份;

 6、涉及产业政策、环保政策等国家有关法律法规规定的企业需提交其它相关许可证复印件3份。

 以上资质证明材料复印件均需加盖企业公章。

 四、检查程序

 1、获得工业产品生产许可证的企业在规定时间内向所在地辖市（区）市场监管局提交《自查报告》等相关审查材料。

 2、年度监督检查采用企业自查为主、辖市（区）市场监管局现场抽查为辅的方式，企业应对照各项要求，如实填写自查报告。

 3、各辖市（区）市场监管局要组织督促辖区内获证企业提交年度自查报告，从提交自查报告的企业中抽取10%的企业进行生产条件实地核查。

 4、各辖市（区）市场监管局在对材料核查、现场检查（或抽查）中发现的问题，应向企业发放《获证企业年度审查不合格项整改通知书》，督促企业认真整改，并进行核查、验收。对拒不整改或整改不到位的企业进行后续处理。

 5、各辖市（区）市场监管局根据企业上报的《年度自查报告》作出相应的审查结论，汇总整理后于2017年1月30日前向市质监局上报年度监督检查工作总结。

 6、各辖市（区）市场监管局发还企业生产许可证附件及《年度自查报告》，对存在问题的按相关法律、法规规定及时进行处理。

 开展工业产品生产许可证企业自查和年度监督检查工作是加强对获证企业日常监督管理，打击无证生产行为的一项重要举措。希望各辖市（区）市场监管局充分认识此项工作的重要性和严肃性，加强领导，精心组织，确保工作的顺利完成。对获证企业在监督检查中发现存在问题的要督促企业及时予以整改；对发现存在无证生产违法行为的企业，要依法予以查处。
    常州市质量技术监督局

2016年12月6日